Alfons schreibt an den Erzbischof Raimundus vonSevilla, erwolle
bis spdtestens 14 Tage nach Michaelis endgiiltig eine Erkldrung zum Titel
rex Romanorum abgeben.

(1275, Oktober).

Erwdhnt in der Urkunde Papst Gregors X. vom 28. September 1275 an Erzbischof Raimundus
von Sevilla.

Theiner, Cod. dipl. 1, S. 193 Nr. 343.
BFW Nr. 5528d. — Fleuchaus, Berard von Neapel S. 296 Nr. 96.

Zur Datierung vgl. Busson, Doppelwahl S. 112 mit Anm. 1.

... Intellecto nuper, quod carissimus in Christo filius noster Alphonsus rex Castelle ac
Legionis illustris, qui super negotio imperii nostris, sicut nosti, beneplacitis acquievit, se in
suis litteris regem Romanorum intitulat, sicut prius sigillo utitur litteris et impressionis
typario intitulationem huiusmodi exprimente, quodque varias litteras quampluribus magnati-
bus Alemannie nec non et comitibus® Italie destinavit, affirmans in illis, se a dicto imperii
negotio nec destitisse nec velle desistere, sed plenis conatibus illius prosecutioni vacare, tibi
per nostras sub certa forma litteras dedimus in preceptis, ut ad hoc aliquibus, de quibus ex-
pedire videres, inter quos dilectum filium Fredulum priorem de Lunello, capellanum no-
strum, si eius facile posses habere copiam, presentem esse volumus, convocatis ipsum re-
gem diligenter monere ac efficaciter inducere procuretis, quod ab hiis et similibus omnino
desisteret, sigillo ac intitulatione premissis de cetero non usurus ... adiecto in eisdem nostris
litteris, ut quicquid super hiis fieret et specialiter responsionem ipsius regis super premissis
nobis per tuas patentes litteras nostrarum seriem et eorum, qui presentes essent, nomina con-
tinentes fideliter intimetis. Tu vero, sicut misse nobis tue littere continebant, dilecto filio no-
bili viro Emanueli, germano regis ipsius, dicto priore nec non et quibusdam aliis, quorum
nomina in eisdem tuis litteris exprimuntur, presentibus eundem regem iuxta mandati nostri
seriem monere ac inducere curavisti; dictus autem rex inter cetera tibi respondit, quod infra
quindenam instantis festi beati Michaelis' tibi super premissis finaliter responderet. Quocir-
ca fraternitati tue presentium tenore mandamus, quatinus apud eundem regem monitione ac
inductione similibus benigne, prout expedire putaveris, repetitis pro responsione huiusmodi
explicita et simili sollerter insistas, responsionem ipsam tuis patentibus litteris harum et pre-
dictarum, quas alias super hoc tibi direximus, tenorem et processum per eas habitum seria-
tim continentibus relaturus.